
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ 

от « 01 » сентября 2023 года № 259-осн 

О назначении муниципального координатора, ответственного за 

взаимодействие с общеобразовательными организациями, подведомственными 

управлению образования администрации города Тулы, при проведении 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 №660/306/448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования» в целях проведения аккредитационного 

мониторинга по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее - аккредитационный 

мониторинг) в общеобразовательных организациях, подведомственных 

управлению образования администрации города Тулы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Е.Н. Пряхину, начальника отдела развития образования 

управления образования администрации города Тулы, муниципальным 

координатором по взаимодействию с подведомственными образовательными 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, при 

проведении аккредитационного мониторинга. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации города Тулы: 

2.1 назначить приказом должностное лицо, с возложением обязанностей за 

подготовку и проведение аккредитационного мониторинга образовательной 

организации; 

2.2 копию приказа о назначении ответственного лица предоставить в



управление образования администрации города Тулы по адресу электронной 

почты: tokarevats@citvadm tula.ru в срок до 06.09.2023. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. 

Юдину. 

Начальник управления образования 

администрации города Тулы 


